
MINIMÁLNÍ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OKRESU BLANSKO 

PRO ROK 2021 

Služby jsou v rámci doporučení multidisciplinárního týmu okresu Blansko zařazeny do následujících kategorií:  

 skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování 

 skupina B: u služeb zbytných 

 skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby financovat (např. příspěvkové 
organizace kraje, jedinečné služby v kraji sídlící v malých obcích apod.) 

*úvazek/kapacita přepočtená na okres Blansko 
 

Služby sociální péče 
ORP                     

příslušná k 
sídlu 

zařízení 

název 
poskytovatele 

IČO 
druh sociální 

služby 
identifikátor název služby 

základní cílová 
skupina 

působnost 
počet lůžek - 

pobytová 
služba 

úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) pro 
r. 2021 

zařazení 
do 

kategorie 

Maximální 
částka pro 

výpočet 
dotace 

Podíl ORP 
na 

spolufinanc
ování 

(BK/BCE) 

Boskovice 
Diakonie ČCE 
- středisko v 

Brně 
48515752 

centra denních 
služeb 

8009474 

Centrum 
denních 
služeb 

Letovice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 
 

3,25 A 2.180.100,- Kč 0% / 6% 

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

centra denních 
služeb 

1642122 
Emanuel 

Boskovice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko  

3,37 A 2.260.596,- Kč 2% / 4% 

Blansko 
Hnutí 

Humanitární 
Pomoci 

545678 denní stacionáře 8559032 

Denní 
stacionář 
Domov 
OLGA 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

ORP 
Blansko, 

Boskovice 
 

8,15 A 5.467.020,- Kč 6% / 0% 

Boskovice Paprsek, p.o. 838420 

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

1694112 

Domov pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 88 43,55 C 41.756.000,- Kč  

Boskovice 
Sociální 
služby 

Šebetov, p.o. 
838446 

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

2407579 

Sociální 
služby 

Šebetov, 
příspěvková 
organizace 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 65 35,20 C 30.842.500,- Kč  

Boskovice 

Centrum 
sociálních 

služeb města 
Letovice, p.o. 

71232745 
domovy pro 

seniory 
2382579 

Domov pro 
seniory 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením 
JMK 72 28,80 A 30.222.000,- Kč 0% / 9,5% 

Blansko 
Domov pro 

seniory Černá 
Hora, p.o. 

380458 
domovy pro 

seniory 
4238164 

Domov pro 
seniory 

senioři JMK 17 6,06 C 7.135.750,- Kč  



Boskovice 

Městská 
správa 

sociálních 
služeb, p.o.  

380504 
domovy pro 

seniory 
6842079 

Domov pro 
seniory 

senioři JMK 121 41,25 A 46.373.250,- Kč 0% / 9,5% 

Blansko 
SENIOR 
centrum 

Blansko, p.o. 
70997241 

domovy pro 
seniory 

8234276 
SENIOR 
centrum 

Blansko, p.o. 
senioři JMK 70 20,50 C 29.382.500,- Kč  

Blansko 
Domov pro 

seniory Černá 
Hora, p.o. 

380458 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

3690323 
Domov se 
zvláštním 
režimem 

senioři JMK 117 55,58 C 44.840.250,- Kč  

Brno/Blansko LUMINA 69707294 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

2405551 
Domov 

SANTINI 
senioři 

okres 
Blansko 

50* 22,50* C 24.617.000,- Kč  

Boskovice 

Městská 
správa 

sociálních 
služeb, p.o.  

380504 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

1590027 
Domov se 
zvláštním 
režimem 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením 
JMK 32 14,95 A 15.184.000,- Kč 0% / 9,5% 

Blansko 
SENIOR 
centrum 

Blansko, p.o. 
70997241 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

8761774 
SENIOR 
centrum 

Blansko, p.o. 
senioři JMK 74 38,50 C 35.113.000,- Kč  

Boskovice 
Sociální 
služby 

Šebetov, p.o. 
838446 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

8691611 

Sociální 
služby 

Šebetov, 
příspěvková 
organizace 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 60 37,00 C 28.470.000,- Kč  

Boskovice Paprsek, p.o. 838420 
chráněné 
bydlení 

2388878 
Chráněné 

bydlení 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 8 4,18 C 7.300.000,- Kč  

Boskovice Paprsek, p.o. 838420 
chráněné 
bydlení 

9275230 
Chráněné 

bydlení 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 12 13,01 C 10.950.000,- Kč  

Boskovice 
Diakonie ČCE 
- středisko v 

Brně 
48515752 

chráněné 
bydlení 

6588890 
Chráněné 

bydlení 
Letovice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 9 5,25 A 5.000.000,- Kč 0% / 6% 

Blansko 
Hnutí 

Humanitární 
Pomoci 

545678 
chráněné 
bydlení 

8269535 

Chráněné 
bydlení 

Centrum 
VELAN 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko 

9 5,00 A 5.000.000,- Kč 6% / 0% 

Boskovice 
Sociální 
služby 

Šebetov, p.o. 
838446 

chráněné 
bydlení 

5419571 

Sociální 
služby 

Šebetov, 
příspěvková 
organizace 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK 25 9,80 C 22.812.500,- Kč  

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

chráněné 
bydlení 

6198998 

Chráněné 
bydlení 
Betany 

Boskovice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko 

10 8,00 A 6.150.000,- Kč 1,2% / 4,8% 

Boskovice 

Centrum 
sociálních 

služeb města 
Letovice, p.o. 

 

71232745 
pečovatelská 

služba 
7992285 

pečovatelská 
služba 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Boskovice  

9,20 A 5.431.680,- Kč 0% / 22% 



Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

pečovatelská 
služba 

2826680 

Charitní 
pečovatelská 

služba 
Blansko 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

okres 
Blansko  

25,11 A 14.824.944,- Kč 12% / 8% 

Blansko 
Město 

Adamov 
279889 

pečovatelská 
služba 

4175001 
Pečovatelská 
služba města 

Adamova 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Blansko  

5,20 A 3.070.080,- Kč 22% / 0% 

Blansko Město Blansko 279943 
pečovatelská 

služba 
8466325 

Pečovatelská 
služba Města 

Blansko 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Blansko  

29,50 A 17.416.800,- Kč 22% / 0% 

Boskovice 

Městská 
správa 

sociálních 
služeb, p.o.  

380504 
pečovatelská 

služba 
4876382 

Pečovatelská 
služba 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Boskovice  

13,50 A 7.970.400,- Kč 0% / 22% 

Blansko 
Městys 

Jedovnice 
280283 

pečovatelská 
služba 

7811357 
Dům s 

pečovatelsko
u službou 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Blansko  

5,00 A 2.952.000,- Kč 22% / 0% 

Blansko 
Obec 

Petrovice 
636771 

pečovatelská 
služba 

3164323 
Pečovatelská 

služba 
Petrovice 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Blansko  

3,25 A 1.918.800,- Kč 22% / 0% 

Blansko 

Oblastní 
spolek 

Českého 
červeného 

kříže Blansko 

426288 
pečovatelská 

služba 
4104942 

Pečovatelská 
služba 

Českého 
červeného 

kříže Blansko 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a rodiny 

ORP 
Blansko, 

Boskovice 
 

7,70 A 4.546.080,- Kč 15% / 5% 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

týdenní 
stacionáře 

8427601 
Emanuel 

Doubravice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko 

9 6,50 A 5.443.200,- Kč 3,5%/ 2,5% 

 

 
 
 
 
 
  



Služby sociální prevence a odborné sociální poradenství 
 
 

ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení 

název 
poskytovate

le 
IČO 

druh sociální 
služby 

identifikátor název služby 
základní cílová 

skupina 
působnost 

počet lůžek - 
pobytová 

služba 

úvazky v 
přímé péči 

(bez ZP) pro 
r. 2021 

zařazení 
do 

kategorie 

Maximální 
částka pro 

výpočet 
dotace 

Podíl ORP 
na 

spolufinanc
ování 

(BK/BCE) 

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 azylové domy 9978647 

Centrum 
"PRO" 

Boskovice 

děti, mládež a 
rodiny/osoby 

ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

JMK 27 7,23 C / IP 4.927.500,- Kč IP 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 azylové domy 3296431 

Centrum 
"PRO" 

Blansko 

děti, mládež a 
rodiny 

JMK 24 6,57 C / IP 4.380.000,- Kč IP 

Blansko 
Obec 

Petrovice 
636771 azylové domy 6640712 

Lávka - 
azylový dům 
pro matky s 

dětmi 

děti, mládež a 
rodiny 

ORP 
Blansko 

28 6,75 C / IP 5.110.000,- Kč IP 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 krizová pomoc 3977071 

Okno 
dokořán 
Blansko 

osoby 
ohrožené soc. 
vyloučením a 
osoby v krizi 

JMK 
 

3,80 A 2.407.680,- Kč 12% / 5% 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

nízkoprahová 
denní centra 

4841959 
Stará fabrika 

Blansko 

osoby 
ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

okres 
Blansko  

3,19 A 2.139.852,- Kč 12% / 5% 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

nízkoprahová 
zařízení pro děti 

a mládež 
9054343 

Zlatá 
zastávka 
Adamov 

děti, mládež a 
rodiny/osoby 

ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

ORP 
Blansko  

2,97 C 1.760.616,- Kč  

Blansko 
Společnost 

Podané 
ruce o.p.s. 

60557621 
nízkoprahová 

zařízení pro děti 
a mládež 

2474603 
NZDM v 
Blansku 

děti, mládež a 
rodiny 

ORP 
Blansko  

3,00 C 1.918.800,- Kč  

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 noclehárny 5317909 

Noclehárna 
pro muže 
Blansko 

osoby 
ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

JMK 15 2,47 A 1.733.940,- Kč 12% / 5% 

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

odborné 
sociální 

poradenství 
6343505 

Charitní 
poradna 

senioři/děti, 
mládež a 

rodiny/osoby 

okres 
Blansko  

1,30 A 892.320,- Kč 12% / 6% 



ohrožené soc. 
vyloučením a 
osoby v krizi 

Blansko 
Město 

Blansko 
279943 

odborné 
sociální 

poradenství 
3995545 

Poradna pro 
rodinu, 

manželství a 
mezilidské 

vztahy 

děti, mládež a 
rodiny/osoby 

ohrožené soc. 
vyloučením a 
osoby v krizi 

ORP 
Blansko, 

ORP 
Boskovice 

 
2,00 A 1.372.800,- Kč 20% / 0% 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 

4135113 
Centrum 
"PRO" 

Blansko 

děti, mládež a 
rodiny 

ORP 
Blansko  

2,70 C / IP 1.516.320,- Kč IP 

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 

9685721 
Centrum 
"PRO" 

Boskovice 

děti, mládež a 
rodiny/osoby 

ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

ORP 
Boskovice  

0,90 C / IP 505.440,- Kč IP 

Boskovice 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

sociálně 
terapeutické 

dílny 
8437086 

Betany 
Boskovice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko  

4,67 C / IP 2.914.080,- Kč IP 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

sociálně 
terapeutické 

dílny 
4396705 

Pěkná modrá 
Doubravice 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

okres 
Blansko  

3,00 C / IP 1.872.000,- Kč IP 

Blansko 
Diecézní 

charita Brno 
44990260 

terénní 
programy 

9219409 
SPONA-
Společná 

cesta 

senioři/osoby 
se zdravotním 

postižením/děti, 
mládež a 

rodiny/osoby 
ohrožené soc. 

vyloučením 

okres 
Blansko  

4,20 A 2.782.080,- Kč 12% / 5% 

Blansko 
Společnost 

Podané 
ruce o.p.s. 

60557621 
terénní 

programy 
6927954 

Terénní 
programy na 
Blanensku 

osoby 
ohrožené 
sociálním 

vyloučením a 
osoby v krizi 

ORP 
Blansko, 

Boskovice 
 

1,93 A 1.278.432,- Kč 12% / 5% 

 

  



Služby se sídlem mimo okres Blansko 
Jedná se o sociální služby, které mají své sídlo mimo území okresu Blansko, nicméně svoje služby již dlouhodobě poskytují občanům okresu 
Blansko v místě jejich bydliště (terénní forma sociální služby), případně jsou klienty využívány přímo v zařízení poskytovatele (pobytová forma 
sociální služby). Dotace budou posuzovány individuálně. 

 

ORP                     
příslušná k 

sídlu zařízení 

název 
poskytovatele 

IČO 
druh sociální 

služby 
identifikátor název služby 

základní cílová 
skupina 

působnost 
zařazení do 
kategorie 

Brno 

Společnost 
pro ranou 

péči, pobočka 
Brno 

75094924 raná péče 4123958 Raná péče 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

 

JMK C 

Brno 
Slezská 

diakonice 
65468562 raná péče 9734991 

Poradna rané 
péče DOREA 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK C 

Brno 
DOTYK II, 

o.p.s. 
29277817 raná péče 9306099 

DOTYK II – raná 
péče 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK C 

Brno 
DOTYK II, 

o.p.s. 
29277817 

sociální 
rehabilitace 

1256727 
DOTYK II – 

sociální 
rehabilitace 

osoby se 
zdravotním 
postižením 

JMK  C 

Brno 
Práh jižní 

Morava, z.ú. 
70288101 

sociální 
rehabilitace 

7587852 
Sociální 

rehabilitace 

osoby se 
zdravotním 
postižením/ 

osoby 
ohrožené soc. 
vyloučením a 
osoby v krizi/ 
senioři/ děti, 

mládež a rodiny 

JMK C 

Vyškov 
Charita 
Vyškov 

65841875 
odlehčovací 

služba 
(pobytová) 

9072668 
Odlehčovací 

služba 

senioři, osoby 
se zdravotním 

postižením 
JMK C 

MPSV 

Sjednocená 
organizace 

nevidomých a 
slabozrakých 

65399447 
odborné 
sociální 

poradenství 
2500401 

Odborné sociální 
poradenství 

osoby se 
zrakovým 
postižením 

Nadregionální C 

MPSV 

Centrum pro 
dětský sluch 

Tamtam, 
o.p.s. 

00499811 Raná péče 7118025 
Raná péče pro 

Moravu a Slezsko 

osoby se 
sluchovým 
postižením 

Nadregionální C 

 


